__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 22 de maio de 2024 • Edição 2784 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2024

PROCESSO Nº 08/2024

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Reforma, Ampliação e Construção envolvendo 02 (dois) Estacionamentos conforme Projeto Executivo,

Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro em atendimento à Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, Vereador Presidente,

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, e do Agente de Contratação Sr. WENDER DE

SOUZA BARROS, nomeado pela Portaria nº 85/2024, tornam público para conhecimento de todos os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal 14.133/21 e alterações;

ADJUDICO em favor da empresa:

E. M. O. DE MOURA LTDA

CNPJ: 48.119.448/0001-55

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT ÁREA ESTIMADA VALOR TOTAL

1
PROJETO COBERTURA E ESTACIONAMENTO DA CÂ-

MARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT
SERV 01

714,64 M2 (ÁREA)

334,62 M2 (COBERTURA)

R$ 425.000,00

Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 22 de maio de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Vereador Presidente

*Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2024

PROCESSO Nº 08/2024

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Reforma, Ampliação e Construção envolvendo 02 (dois) Estacionamentos conforme Projeto Executivo,

Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro em atendimento à Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, no uso de

suas atribuições e em conformidade com o Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo

nº 08/2024 realizado na modalidade Concorrência nº 01/2024.

HOMOLOGA em favor da empresa:

E. M. O. DE MOURA LTDA

CNPJ: 48.119.448/0001-55

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT ÁREA ESTIMADA VALOR TOTAL

1
PROJETO COBERTURA E ESTACIONAMENTO DA CÂ-

MARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT
SERV 01

714,64 M2 (ÁREA)

334,62 M2 (COBERTURA)

R$ 425.000,00

Fica convocada a proponente para assinatura do Contrato Administrativo, nos termos do Artigo 90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação

sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Publique-se.

Primavera do Leste – MT, 22 de maio de 2024.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA

Vereador Presidente

*Original assinado nos autos

PODER LEGISLATIVO